Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.09/18/117
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000040689:F001
Datum uitspraak 10-04-2018
R-C mr. D Nobel
Curator Mr. A.E. Veerman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Baroque International B.V. 08-05-2018
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Sandtlaan 17, 2231 CA in Rijnsburg. 08-05-2018
1

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: SBI code 46499 - Groothandel in overige consumentenartikelen. 08-05-2018
Het bedrijf handelde in woondecoratie- artikelen en accessoires. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.456.426,00 € -469.726,00 €110.522,00
2016 € 2.453.902,00 € -561.813,00 € 751.353,00
2015 €1.812.264,00 €-471.182,00 € 1.099.148,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

De bestuurder.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
10-5-2018

van
10-5-2018

t/m
10-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16,42 uur
2 4,18 uur
totaal 20,60 uur

Toelichting bestede uren

mr. A.E. Veerman 5,48 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 10,54 uur.

mr. A.E. Veerman 1,24 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 2,54 uur.

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-05-2018
1

09-08-2018

2

08-05-2018
1

09-08-2018

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Willem Gerrit Zandbergen. 08-05-2018

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder: geen. 08-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn deze opgezegd véor datum 08-05-2018

faillissement. 1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder: geen. 08-05-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder: er was een conflict ontstaan met de 08-05-2018
Belastingdienst waarbij de Belastingdienst de teruggave van BTW vertraagde. 1

Ook werden containers met goederen tegengehouden in de haven waardoor

er weer problemen kwamen met leveranties aan afnemers.

Naar mijn mening is de bestuurder lichthartig omgegaan met kennelijk
gewijzigde marktomstandigheden en is hij voortgegaan met inkoop terwijl de
verkoop achterbleef.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-05-2018
Personeelsleden
1 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-05-2018
Personeelsleden
1
11
Van een aantal personeelsleden zijn de vaststellingsovereenkomsten ter
beéindiging van de arbeidsovereenkomsten daadwerkelijk op tafel gekomen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-4-2018 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg bestuurder, verkrijgen vaststellingsovereenkomsten, de ontslagbrief 08-05-2018
aan de bestuurder en aanmelden bij het UWV. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 08-05-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 08-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen goederen aangetroffen. 08-05-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 08-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden waren grotendeels afkomstig van één leverancier; de bestuurder 08-05-2018
van deze leverancier verzorgde ook enige tijd de financiéle administratie van 1
gefailleerde. De goederen zijn, toen geen afnemer gevonden werd,

teruggeleverd aan deze leverancier.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek, overleg met bank/pandhouder, overleg met bestuurder. 08-05-2018

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 223.617,38

Vordering van de ING Bank.

I €227.669,94

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder: geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft een pandrecht op voorraad, inventaris en debiteuren.

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

09-08-2018
2

08-05-2018

1

08-05-2018

1



5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie onder rechtmatigheid met betrekking tot de teruglevering van voorraden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ordentelijk en heeft geen aanknopingspunten opgeleverd
voor
onregelmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn niet op tijd gedeponeerd. Vooralsnog is niet
geconstateerd dat daarin of ondeugdelijke administratie een oorzaak van het
faillissement is gelegen.

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De rapportage van de accountant behelsde twijfel over de continuiteit van de 08-05-2018
onderneming. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele verplichting tot volstorting van de aandelen is verjaard. 08-05-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
08-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek. De voorraden waren aan de bank verpand. De vennootschap
heeft de voorraden aan de leverancier teruggeleverd onder creditering van de
vordering van de leverancier die in verband met zijn betrokkenheid bij de
financiéle administratie van de gefailleerde op de hoogte was van de penibele
stand van zaken. Aangezien het hier een irreguliere verkoop betrof, heeft de
bank zich beroepen op haar pandrecht en is doende de voorraden terug te
halen. De inkoopkosten (en de vordering van de toeleverancier) beliepen
ongeveer € 350.000,-. De executiewaarde was vermoedelijk veel lager. Ik blijf
in overleg met de bank over de afwikkeling van deze post.
09-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
De bank heeft de voorraden teruggehaald en per veiling verkocht. De kwestie
is voor de boedel daarmee klaar. Nu de bank nog doende is met afwikkeling
van haar vordering. Omdat mogelijk de bank de hulp van de curator (in
verband met het inroepen van de actio pauliana) nog nodig heeft wil de
curator het faillissement nog enige tijd open houden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie paulianeus handelen. 08-05-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Contact met de bank, gesprek bestuurder, bestudering stukken. 08-05-2018
1
I Contact met de bank. 09-08-2018

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: P.M,

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 124.931,00

8.3 Pref. vord. UWV

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 223.617,38

ING Bank N.V.

€ 227.669,94

ING Bank N.V.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 74.325,94

€ 187.443,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-05-2018

mE1

08-05-2018
1

09-08-2018
2

08-05-2018
1

09-08-2018
2

08-05-2018
1

09-08-2018
2

08-05-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, inventariseren, plaatsen en bevestigen crediteuren. 08-05-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 08-05-2018

1

9.2 Aard procedures

Geen. 08-05-2018

1

9.3 Stand procedures

Geen. 08-05-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 08-05-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Volgen van de afwikkeling door de bank van de dubieuze verkoop van
voorraden.

I Contact met de bank.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Bij het volgende verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-05-2018

1

09-08-2018
2

08-05-2018
1

09-08-2018
2

09-08-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


